
 

 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 20 декабря 2024 г.           г. Анадырь                             № 875 

 

 

Об ограничении использования водных объектов  

(водопользования), расположенных на территории  

Анадырского муниципального района 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 41 Водного кодекса Российской Феде-

рации, в целях предотвращения угрозы причинения вреда жизни и здоровью 

людей, предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций природного 

или техногенного характера в период ледостава на водных объектах, располо-

женных на территории Анадырского муниципального района, Администрация 

Анадырского муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Ограничить использование водных объектов (водопользование), распо-

ложенных на территории Анадырского муниципального района (далее – водные 

объекты), в период с 9 декабря 2024 года по 10 марта 2025 года путем запрета 

выхода (выезда) на акваторию водных объектов вне оборудованных ледовых 

переправ. 

2. Отделу гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администра-

ции Анадырского муниципального района (Дмитрик В.В.) обеспечить: 

1) в срок до 28 декабря 2024 года информирование о ледовой обстановке 

и необходимых мерах безопасности на водных объектах и ледовых переправах 

в городских и сельских поселениях Анадырского муниципального района об 

установлении ограничений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, 

через средства массовой информации, официальный сайт Администрации Ана-

дырского муниципального района (https://anadyr-mr.ru/), места предназначен-

ных для опубликования (обнародования) информации; 

2) систематически (еженедельно) информировать население Анадырского 

муниципального района о ледовой обстановке и необходимых мерах безопас-

ности на водных объектах и ледовых переправах в городских и сельских посе-

https://anadyr-mr.ru/


2 

 

лениях Анадырского муниципального района в срок, указанный в пункте 1 на-

стоящего постановления. 

3. Рекомендовать главам сельских и городских поселений Анадырского 

муниципального района оказать содействие отделу гражданской обороны и 

чрезвычайных ситуаций Администрации Анадырского муниципального района 

в систематическом (еженедельном) информировании населения об установле-

нии ограничений, указанных в пункте 1 настоящего постановления,  способами, 

указанными в пункте 2 настоящего постановления. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

5. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального  

опубликования, но распространяется на правоотношения, возникшие с 9 декаб-

ря 2024 года. 

6. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации Анадырского муниципального 

района Бочкарева В.В.  

 

 

 

 

 

И.о. Главы Администрации                                                                  В.В. Бочкарев 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


